
1 

 

Smlouva o dílo  
(č. sml. zhotovitele: 002 05 029) 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Zastupuje: ředitel Stanislav Moša  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ 00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 
jako „objednatel“ 

 
a 
 
GRADIOR, spol. s r.o. 
Sídlo: Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno  
Zastupuje: jednatel Vladislav Máca 
IČO: 43389406 
DIČ: CZ43389406 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2658 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu: 
jako „zhotovitel“                     
 
www.gradior.cz , i
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků průzkumu trhu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Obnova tahů na činoherní scéně a úprava akustického panelu“ ve smyslu ust. § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s nabídkou zhotovitele ze 
dne 1. 3. 2019. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je:  

- obnova funkčnosti tahů na předním jevišti,  
- úprava akustického panelu (svěšení mezikruží),  
- dodávka, instalace a zprovoznění nového ovládacího pultu strojního zařízení 

(touchscreen), který bude instalován do stávajícího systému a bude sloužit k ovládání 
strojních zařízení včetně stávajících motorů pro středový panel + nový software, 

- instalace 6 ks nových bodových tahů s možností ručního posunu po stávající dráze 
včetně elektro převodovky P = 0,55 kW, brzdy Stromag ARC + IRC, nosnost 100 kg, 
zalanování s hruškou,  

- dodávka a instalace rozvaděče včetně frekvenčních měničů 750 W, jistících prvků a 
kabeláže. 

2. Součástí předmětu plnění jsou také: 
- zpracování realizační dokumentace a dokumentace skutečného provedení, 
- demontážní a montážní práce, zprovoznění a odzkoušení nového systému, 
- výchozí revize (strojní a elektro), 
- zaškolení obsluhy, tj. pracovníků jevištní techniky objednatele, které určí vedoucí provozu 

pan Arnošt Janěk. 



2 

 

3. Dodávka musí být kompatibilní se stávajícím vybavením Městského divadla Brno. Součástí 
díla je také doprava (zejm. zařízení a potřebné techniky) na místo plnění.  

4. Rozsah jednotlivých prací a dodávek je podrobně specifikován v položkovém rozpočtu, který 
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

5. Objednatel řádně dokončené dílo, bez vad a nedodělků, převezme a zaplatí sjednanou cenu. 
 
 

III. Místo, doba a způsob plnění 
 

1. Místo plnění: Městské divadlo Brno, Lidická 1863/16, Brno, činoherní scéna. 

2. Doba plnění: 
a) Před zahájením prací předloží zhotovitel objednateli zpracovanou realizační projektovou 

dokumentaci. 
b) Zahájení montážních prací 1. 07. 2019.  
c) Ukončení prací (včetně zkušebního provozu a zaškolení) a předání díla: nejpozději 

15. 08. 2019. 
Montážní práce musí proběhnout v době divadelních prázdnin. 

3. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla, minimálně 
jednou za 14 dní, v případě potřeby bude svolána porada na místě samém. 

4. O předání a převzetí dokončeného díla (bez vad a nedodělků) bude sepsán předávací 
protokol. Zhotovitel předá objednateli také návod k užívání a návod k údržbě i v českém 
jazyce, na dodaná zařízení dodá ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění, revizní zprávy (strojní a elektro) a případné další dokumenty 
nezbytné pro užívání předmětu plnění. 

5. Po dokončení díla předá zhotovitel objednateli také seznam osob a kontaktů pro servisní 
činnost. 

 
IV. Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za dílo dle této smlouvy činí: 1 945 080,- Kč (slovy: milion-devět-set-čtyřicet- 

pět-tisíc-osmdesát Kč) + DPH, které bude uhrazeno ve výši a způsobem dle právních 
předpisů platných v době dokončení díla – uplatňuje se přenesená daňová povinnost, DPH 
odvede objednatel.  
Položkový rozpočet jednotlivých prací a dodávek viz Příloha č. 1 smlouvy. 

2. Cena bude objednatelem uhrazena po řádném předání díla objednateli, bez vad 
a nedodělků, na základě faktury – daňového dokladu vystavené zhotovitelem.  Splatnost 
faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Fakturu lze zaslat na email: fakturace@mdb.cz  

3. V případě prodlení s úhradou faktury může zhotovitel objednateli vyúčtovat zákonný úrok 
z prodlení. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude hradit cenu díla ze schváleného 
účelového investičního příspěvku zřizovatele, a že zřizovatel poskytne objednateli finanční 
prostředky až na základě řádně předložené faktury a dokladů prokazujících předání a 
převzetí dokončeného díla objednatelem. 

 
 

V. Záruční doba, odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem předání díla objednateli.  

2. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat na provedeném díle také pozáruční servis po dobu 
nejméně pěti let od uplynutí záruční doby. 



3 

 

3. Opravu případných reklamovaných závad zhotovitel zajistí na základě písemné výzvy 
objednatele (reklamace), která bude obsahovat popis reklamované vady. Objednatel 
reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou (emailem) 
k rukám pověřeného zástupce zhotovitele.  

4. Zhotovitel garantuje objednateli, že bude reagovat na nahlášenou závadu do 180 minut.  

5. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamované závady ve lhůtě nejpozději do 
5 dnů od uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že by 
porucha zařízení měla ohrozit konání divadelního představení, zavazuje se zhotovitel zajistit 
funkčnost zařízení náhradním způsobem, aby bylo možné odehrát divadelní představení. 
Zhotovitel se zavazuje při odstraňování případných vad respektovat potřeby divadelního 
provozu objednatele. 

6. Pokud se ukáže, že je vada díla neopravitelná, zavazuje se zhotovitel do 10 dnů od zjištění 
této skutečnosti dodat a namontovat náhradní předmět plnění. 

7. Záruka se nevztahuje na poškození, které vzniklo nesprávným používáním. V takovém 
případě zhotovitel vadu odstraní za úplatu. 

 
 

VI. Podmínky provedení díla 
 

1. Zhotovitel provede dílo na vlastní náklady a nebezpečí. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla dle této smlouvy nezbytnou součinnost, 
zejména umožní zhotoviteli přístup do prostor činoherní scény za účelem provádění díla, 
umožní zhotoviteli napojení na elektrickou instalaci divadla a zajistí, že průběh montážních 
prací zhotovitele nebude rušen neoprávněnými zásahy třetích osob. 

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků, za čistotu 
a pořádek na pracovišti. 

4. Zhotovitel garantuje objednateli, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení 
používaná při provádění prací dle této smlouvy splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi 
těchto zařízení a je povinen před započetím prací předložit zástupci objednatele platnou 
revizi používaného zařízení. 

5. Zhotovitel se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP (bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) a PO (požární ochrany) objednatele, se kterými objednatel zhotovitele seznámí 
a dodržovat ve všech prostorách objednatele zákaz kouření. 

6. Za objednatele je ve věcech technických pověřen jednat: Arnošt Janěk, šéf provozu, 

       za zhotovitele je ve věcech technických pověřen jednat: Dalibor Plachý, tel. 
 

 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení termínu sjednaného pro provedení díla bez zavinění objednatele, 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté smluvní ceny bez 
DPH za každý i započatý den zpoždění. 

2. Pokud zhotovitel nezačne s odstraňováním vad ve sjednané lhůtě nebo vady neodstraní 
v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté smluvní ceny bez 
DPH za každý den zpoždění. 

 
 

VIII.  Závěrečná ujednání  
 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 



4 

 

2. Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. 

3. Objednatel tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  položkový rozpočet. 

5. Smluvní strany text smlouvy přečetly, porozuměly mu a na znamení souhlasu připojují své 
podpisy. 

 
 
V Brně dne 10. 4. 2019 
 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (objednatel):  
 
 
 
 
 
…………………………… 
  Stanislav Moša, ředitel 

V Brně dne …………………. 
 
 
za GRADIOR spol. s r.o. (zhotovitel): 
 
 
 
 
 
 
   …………………………………… 
         Vladislav Máca, jednatel 

 
 
 



www.gradior.cz email:

Cena s DPH

DPH přenesená daňová povinnost

Cena bez DPH 1 945 080 Kč

Technická příprava 67 095 Kč

os hod HZS km kč/km

2 2 700 Kč

48 600 Kč

1 24 300 Kč

1 24 300 Kč

15 795 Kč

1 9 720 Kč

1 6 075 Kč

Dodávky 1 422 900 Kč

jednotka množství jedn.cena

567 000 Kč

ks 4 378 000 Kč

ks 2 189 000 Kč

855 900 Kč

ks 2 54 000 Kč

ks 6 145 800 Kč

ks 1 202 500 Kč

1 40 500 Kč

1 27 000 Kč

1 135 000 Kč

1 81 000 Kč

kpl. 1 170 100 Kč

Montáž 358 560 Kč

osob hod HZS

102 060 Kč

68 040 Kč

34 020 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

256 500 Kč

141 750 Kč

28 350 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

86 400 Kč

0 Kč

- strojní

Dokumentace skutečného provedení      

GRADIOR, spol. s r.o., Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno ,IČO: 43389406 ,DIČ:CZ43389406, Bankovní spojení: KB a.s. - č.ú.:                       

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2658. 

   BRNO
MDB-ČINOHERNÍ SCÉNA

OBNOVA TAHŮ A ÚPRAVA AKUSTICKÉHO PANELU

  - elektro
Realizační dokumentace                          

SoD  -  PŘÍLOHA Č.1

poznámka

Prohlídka a zaměření

TAHY KRUHOVÉ RAMPY(stávající mezikruží)TAHY KRUHOVÉ RAMPY(stávající mezikruží)TAHY KRUHOVÉ RAMPY(stávající mezikruží)TAHY KRUHOVÉ RAMPY(stávající mezikruží)

- bodový tah nosnost 100kg, v= 0 - 0,3m/s
   ruční posuv po dráze.
   Elektropřevodovka P= 0,55kW,2x Brzda,
   ARC+IRC, STROMAG
   zalanováni s hruškou a převáděcími kladkami

- elektro
- strojní 

poznámka

PS 01-

Rozvaděč RM1Rozvaděč RM1Rozvaděč RM1Rozvaděč RM1

Rozv.skříň.

PS 02-

TAHY NAD FORBÍNOU (stávající vnější dráha)TAHY NAD FORBÍNOU (stávající vnější dráha)TAHY NAD FORBÍNOU (stávající vnější dráha)TAHY NAD FORBÍNOU (stávající vnější dráha)

- bodový tah nosnost 100kg, v= 0 - 0,3m/s
   ruční posuv po dráze.
   Elektropřevodovka P= 0,55kW,2x Brzda,
   ARC+IRC, STROMAG
   zalanováni s hruškou

-žlaby, pohyblivé kabely

poznámka

STROJNÍ

Frekvenční měnič 750W vč. jistících prvků a drob. spoj.

Software

PLC
Touchscreen
Výroba

Řízení stávajícíh tahů malé čočky

Elektroinstalační materiálElektroinstalační materiálElektroinstalační materiálElektroinstalační materiál

vnitrostaveništní transport

nátěry
předkomplexní a komplexní zkoušky

montážní práce
demontážní práce
úklid

montážní práce
demontážní práce
úklid

oživení a odzkoušení
montáž a demontáž lešení

ELEKTRO

vnitrostaveništní transport

nátěry
předkomplexní a komplexní zkoušky
oživení a odzkoušení
montáž a demontáž lešení

Stránka 1  z 2



Doprava 0 Kč

odkud kam km kč/km

osobníosobníosobníosobní 0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

nákladnínákladnínákladnínákladní 0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

Vedlejší náklady 96 525 Kč

0 Kč

0 Kč

4 050 Kč

6 750 Kč

6 750 Kč

0 Kč

0 Kč

2 700 Kč

0 Kč

20 250 Kč

2 025 Kč

13 500 Kč

40 500 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

poznámka  - vzorec

Účast na kontrolních dnech
Ubytování

poznámka

Lešení
Inženýrská činnost dodavatele
Kopírování
Poštovné

Energie a média

Stavební přípomoci

Zařízení staveniště
Ekologická likvidace odpadu

Autorský dozor

Protipožární dozor

Revize strojní

Oživení a odzkoušení
Revize elektro




